
                                     O  B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO : 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail : obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB  č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14.3.2022 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájil MS (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:35 hod., ukončeno bylo ve 20:59 hod. Přítomno bylo 6 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  

( Denisa Balášová, Mgr. Jana Pávková, Bc. Martina Lorencová, Pavel Michalec, Ivana Malochová,   

Bc. Josef Vávra, Dis.) 

Omluveni:  (0)  

  

1. Zahájení 

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ivanu Malochovou, Bc. Martinu Lorencovou, 

zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                             

                                

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelem Denisu Balášovou  

a ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou,  Bc. Martinu Lorencovou.  

Hlasování: pro : 6            proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 1/2/2022 bylo schváleno 

        

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. S navrhla doplnění programu o tyto body: 

a) Kontrola plnění usnesení jako bod 3 a ostatní body posunout 

b) K bodu Různé RO 3/2022 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje následující doplněný program jednání zastupitelstva: 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. VŘ „přístavba na hřišti“ 

5. RO 2/2022 

6. Žádost o podporu záchranná stanice Pasíčka 

7. Různé,  RO 3/2022, Diskuse a závěr      

 

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 2/2/2022 bylo schváleno 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 4/1/2022   Darovací smlouva SDH Běstovice - splněno 

Usnesení 5/1/2022   Darovací smlouva MAS nad Orlicí – splněno 

Usnesení 7/1/2022   Bezúplatný převod pozemku – splněno 9.3.22 byl provedeno Katastrálním úřadem  

Usnesení 9/1/2022   Převod volných prostředků - splněno 

.  

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

 4. VŘ „přístavba hřiště“ 

Přišla jedna nabídka, a to od firmy Šela stavel.  Zastupitelé se dohodli, že je lepší peníze investovat do 

majetku.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako dodavatele stavebních prací přístavba na hřišti firmu Šela 

Stavel za celkovou cenu 3.075 884,78 Kč s dodáním hotové stavby do 30.9.2022 a předání obslužné 

komunikace nejpozději do 30.4.2023 a pověřuje starostku podpisem Smlouvy o dílo. 

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se :          

Usnesení č. 3/2/2022 bylo schváleno 

 

5. RO 2/2022 

 

S představila RO 2/2022 ve své kompetenci.  Zastupitelstvo bere na vědomí RO 2/2022.  

 
6. Žádost o podporu záchranné stanice Pasíčka 

S informovala o žádosti záchranné stanice Pasíčka o příspěvek ve výši 5.000,-Kč.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru záchranné stanice Pasíčka ve výši 3.000,-Kč 

z rozpočtu obce Běstovice 2022 a pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 

 

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 4/2/2022 bylo schváleno 

 

7.  Různé, Diskuse a závěr  

 

a) Obec obdržela další žádosti, a to od Linky bezpečí, Klubu Radost a Zdravotní klaun o.p.s. o poskytnutí 

daru. Klubu Radost jsme v minulosti neposkytovali žádné příspěvky, dar neposkytneme ani v letošním roce. 

Organizaci Zdravotní klaun bylo navrženo poskytnutí částky 3.000,-Kč. Dále J.P. navrhla poslat peníze na 

pomoc Ukrajině společnosti Člověk v tísni.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru Lince bezpečí ve výši 3.000,-Kč z rozpočtu obce 

Běstovice 2022 a pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 

 

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 5/2/2022 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru Zdravotnímu Klaunovi o.p.s. ve výši 3.000,-Kč 

z rozpočtu obce Běstovice 2022 a pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 

 

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 6/2/2022 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru na pomoc Ukrajině společnosti Člověk v tísni 

ve výši 5.000,-Kč z rozpočtu obce Běstovice 2022 a pověřuje starostku uzavřením Darovací smlouvy. 

 

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 7/2/2022 bylo schváleno 

 

 

b) Kromě předchozích schválených darů U 4/2 až 7/2/2022 zastupitelé projednali schválili do RO 3/2022 i 

přesun 800 000,-Kč z kapitoly 2219 a 100 000,-Kč z kapitoly 2212 na kapitolu 3412/6121 přístavbu na 

hřišti .  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje RO 3/2022 a pověřuje starostku zveřejněním. 

 

Hlasování:   pro : 6              proti : 0               zdržel se : 0         

Usnesení č. 8/2/2022 bylo schváleno 



 

c) Situace ohledně vkladu u Sberbank  – Smlouva byla uzavřena 20.2.2020, internetové bankovnictví 

zprovozněno 26.2.2020 s potvrzením pojištění vkladu mailem a První termínovaný vklad obce byl u 

Sberbank založen 28.2.2020 s ročním otáčením. Letošní otočení vkladu vyšlo na nešťastné období, kdy 

bylo znepřístupněno Internetové bankovnictví a uzavřeny pobočky banky. Ve spolupráci s naší 

bankéřkou jsme se přihlásili s pohledávkou u Garančního fondu, ale dne 8.března 2022 jsme od 

Garančního systému finančního trhu dostali informaci o vyřazení naší Obce ze seznamu oprávněných 

klientů.  Dle sdělení sdružení místních samospráv ČR jejímž jsme členem, budou pohledávky vkladů 

obcí a měst řešeny (spolu s ostatními nepojištěnými pohledávkami – tj. pohledávky klienta nad 100 000 

EUR) v rámci likvidace či insolvenčního řízení, jejichž předpokladem je ale nejdříve odnětí licence bance.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostku podáním žádosti o vyplacení pohledávky 

u Sberbank v rámci likvidačního procesu či insolvenčního řízení neprodleně po jeho vyhlášení. 

 

Hlasování:   pro : 5              proti : 0               zdržel se : 1 (Balášová)         

Usnesení č. 9/2/2022 bylo schváleno 

 

d) Z původních 7 spořících účtů u různých bank máme v současnosti k běžnému účtu u Komerční 

banky i jeden spořící, Další termínované vklady máme u J&T bank, Creditas, Oberbank a výše 

uvedenou pohledávku u Sberbank. Úspory z účtů u rakouské Sparkasse a Equabank byly převedeny 

do ČNB z těchto důvodů: Sparkasse banku převzala mateřská Česká spořitelna, která nám bohužel 

po 2 měsících vedení účtu peníze schovala na jejich vnitřní nedobytný účet. Přes tyto komplikace se 

nám podařilo naše vložené peníze ze spořitelny získat a uložit v ČNB. Equa banku převzala její 

mateřská Raiffeisen banka a protože zde termínovaný vklad v únoru skončil, uložili jsme peníze opět 

v ČNB. Při jednání s Oberbank jsme po poradě s jejich právním oddělením došli k závěru, že není 

možné vklad obce dále pojistit, a proto jsem v pátek 11.3.2022 požádala Oberbank o vyplacení 

našeho vkladu na účet obce u ČNB. 

e) V rámci krizového řízení spolupracujeme s hejtmanem a hasičským záchranným sborem ČR. Obec 

nabídla pomoc v krajní nouzi ubytováním v obecních budovách čp. 31 a čp.55. Zatím se kraji daří 

umisťování ve větších ubytovacích zařízeních, ale může nastat situace, kdy se obrátí i na nás.  

f) Stezka do Bošína – dne 26.2.2022 proběhla brigáda zastupitelů za spolupráce dobrovolníků z řad 

občanů. Děkujeme tímto za pomoc. V pondělí 28.2. 2022 pak byly dokončeny zemní práce a 

srovnání terénu. 6.3.2022 byl prostor budoucí stezky osetý travou. Zastupitelstvo se rozhodlo, že se 

investiční záměr na stezku do Bošína ruší. Stezka bude dokončena po odsouhlasení odborem živ. 

prostředí jen nutnou údržbou.   

g) Údržba zeleně v obci – občané podali důrazné připomínky k nadměrnému rozsahu ořezávání zeleně 

v obci. Doporučili více kontrolovat workoutové a dětské hřiště i okolí kostela.  Pan M. 

připomínkoval řešení odvodnění dešťových vod do rybníka a přepadem strouhou přes pole.    

 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal :   Denisa Balášová           ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu :  Ivana Malochová                            ………………………………….. 

 

Bc. Martina Lorencová                   …………………..……………… 

 

Starostka :                        Denisa Balášová                              ……..………………………..….. 

 

 

 

Č.j.:OU169-1/2022/Bal, Počet listů : 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 


